
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  134  del  Registro  -  Seduta  del  26 LUGLIO 2024

OGGETTO: Approvazione  Calendario  “Estate  Engioy  2024”  dal  31/07/2024  al  fino  al  05/08/2024  e  l’ 
individuazione  degli  spettacoli  da  realizzare  all'interno  della  programmazione  e  la  relativa 
prenotazione di spesa

L'anno duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di  luglio  alle ore 10:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  sono convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipano in presenza gli Assessori: Blando Nicolò, Alfonzo Domenico e Franco Roberto, 
in videoconferenza gli  Assessori,  Ballistreri Tiziana e Sauro Stefano.

Partecipa in  presenza  il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati nel “Regolamento della Giunta Comunale” 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale  dei partecipanti  alla seduta  viene attestata da parte del  Segretario Comunale 

Dott. Ciccarrelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore  X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco X 
Franco Roberto Assessore  X 
Sauro Stefano Assessore  X 

Totale                 5              1

Assume  la  presidenza  il  Signor   Blando  Nicolò  - Assessore  Anziano  del  Comune  con  la 
partecipazione del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



Il Responsabile  del Settore Servizi Sociali, Scolastici e Culturali, propone all'esame della Giunta Mu-
nicipale l'adozione del presente atto dall'oggetto: Approvazione Calendario “Estate Engioy 2024” dal 
31/07/2024 al  fino al 05/08/2024 e l’ individuazione degli spettacoli da realizzare all'interno della program-
mazione e la relativa prenotazione di spesa

Premesso:

Che l’Amministrazione Comunale  per l’estate 2024 ha previsto la programmazione di un cartellone di eventi  
che spaziano dalla musica, al teatro, al cinema, al cabaret e altro ancora, che animeranno la Piazza del Po-
polo e altre piazzette del Comune;  

Che per gli eventi direttamente organizzati dal Comune si è provveduto all’acquisizione di ogni permesso ne-
cessario  per adempiere all’attuazione delle misure di sicurezza,  ai sensi di quanto previsto dal TULPS – Te-
sto Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza e ss.mm.ii;

Che l’Amministrazione Comunale nell’ambito delle attività da programmare intende  inserire a titolo  di  pa-
trocinio gratuito, nel calendario delle manifestazioni estive anche, le iniziative  promosse da alcune Associa-
zioni;

Che  il  Sindaco, su proposta dell’Assessore  con delega allo sport, spettacolo e turismo  tra le proposte per-
venute presso il nostro Comune , hanno ritenuto meritevole di accoglimento le sottoindicate proposte;  

Data e Ora Evento Luogo Importo

31-lug "Come in un quadro … che ho dipinto io" - Saggio 
di danza a cura dell' USD Atletico Gangi

P.zza del Popolo Gratuito

01-ago "A TUTTA BANDA" - concerto bandistico a cura 
della Junior Band dell'Ass. Musicale Santa Cecilia 
di Gangi Partita IVA 0278677082

Richiesta Prot. N. 8988 del 09/05/2024

P.zza del Popolo € 1.100,00

02-ago IV° Edizione "Estate per tutti - Il suono oltre le 
barriere"-  a cura  dell'Ass. Dimensione Uomo 

Richiesta Prot. N. 9037 del 10/05/2024

P.zza del Popolo Gratuito

02-ago

23:00

Barracuda in concerto a cura dell’ Ars Musicae 
Partita IVA 04256510829

 Richiesta Prot. n. 12905 del 03/07/2024

P.tta Zoppo di Gangi Gratutio

03-ago

ore 

Summer Fest 2024 realizzato dal Forum Giovani 
Gangi

Viale delle Rimembran-
ze

Atto amministra-
tivo a parte

04-ago

ore 18.00

La Carovana dei Bambini - "Una Missione per 
Gufetta" - Compagnia Nave Argo a cura 
dell’Associazione Officine teatrali quint’Armata 

P.tta Zoppo di Gangi € 1.100,00



Partita IVA 06250770820

Richiesta Prot. n. 13698 del 15/07/2024

04-ago

ore 22.00

Cicciuzzi Band in concerto a cura dell’ASC Pro-
duction Partita Iva 04743770820 

Richiesta Prot. n. 7900 del 26/04/2024

P.zza del Popolo € 2.100,00

05-ago Marnostrum Ensemble in concerto a cura dell’ Ars 
Musicae Partita IVA 04256510829

 Richiesta Prot. n. 12905 del 03/07/2024

P.zza del Popolo € 1.430,00

Dal 04-ago 
al 11-ago 

LIX Sagra della Spiga Centro Storico Atto amministra-
tivo a parte

Dato atto che l’importo complessivo per l’acquisizione degli  spettacoli ammonta ad € 5.730,00  (Iva inclusa) 

Che è stato richiesto apposito preventivo per gli oneri Siae;

Che l'importo da prenotare  per la  Siae è pari ad € 895,92  IVA inclusa per tutti gli spettacoli, sopra indicati, 
come da preventivi acqusiti al Prot. in data 22/07/2024 al n. 14170 e in data 23/07/2024 al n. 14228;

Che l’importo da prenotare  per il servizio di audio/luci  per gli spettacoli di cui sopra è pari ad  € 5.978,00 Iva 
inclusa al 22%, come da preventivo assunto al  prot. n 14297 e 14322 del 24/07/2024 ;

Che l’importo da prenotare   per il servizio di supporto per l’assistenza al piano sanitario di due  soccoritori 
con brevetto  BLDS muniti di defribrillatori e kit di primo intervento e di n. 2 addetti di vigilanza antincendio  
alle emergenze in possesso di  relativa idoneità tecnica

Che per la manifestazione della 59° edizione della Sagra della Spiga  e per la realizzazione dell’Evento Sum-
mer Fest 2024 del Forum Giovani si procederà alla prenotazione della spesa con successivo atto;

Che per la manifestazio

Ritenuto di  approvare  il  Calendario  Manifestazioni  Estive  denominato  “Estate  Engioy 2024”  fino  al 
05/08/2024 ;

VISTE: 

Viste:

- La deliberazione  del Consiglio Comunale n.57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la qua-
le è stato approvato il  DUP 2024/2027  

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 – l’aggiornamento DUP 2024/2027– il piano degli in-
dicatori, la nota integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (Schemi D.Lgs. 118/2011)  



La deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024, immediatamente esecutiva, di ap-
provazione del piano esecutivo di gestione  2024/2026

Sentite  le direttive dell’Amministrazione Comunale;

quanto sopra premesso:

PROPONE

• di approvare il Calendario delle manifestazioni estive 2024 denominato “Estate Engioy 2024” fino al 
05/08/2024 come di seguito specificato:

Data e Ora Evento Luogo Importo

31-lug "Come in un quadro … che ho dipinto io" - Saggio 
di danza a cura dell' USD Atletico Gangi

P.zza del Popolo Gratuito

01-ago "A TUTTA BANDA" - concerto bandistico a cura 
della Junior Band dell'Ass. Musicale Santa Cecilia 
di Gangi Partita IVA 0278677082

Richiesta Prot. N. 8988 del 09/05/2024

P.zza del Popolo € 1.100,00

02-ago IV° Edizione "Estate per tutti - Il suono oltre le 
barriere"-  a cura  dell'Ass. Dimensione Uomo 

Richiesta Prot. N. 9037 del 10/05/2024

P.zza del Popolo Gratuito

02-ago

23:00

Barracuda in concerto a cura dell’ Ars Musicae 
Partita IVA 04256510829

 Richiesta Prot. n. 12905 del 03/07/2024

P.tta Zoppo di Gangi Gratutio

03-ago

ore 

Summer Fest 2024 realizzato dal Forum Giovani 
Gangi

Viale delle Rimembran-
ze

Atto amministra-
tivo a parte

04-ago

ore 18.00

La Carovana dei Bambini - "Una Missione per 
Gufetta" - Compagnia Nave Argo a cura 
dell’Associazione Officine teatrali quint’Armata 
Partita IVA 06250770820

Richiesta Prot. n. 13698 del 15/07/2024

P.tta Zoppo di Gangi € 1.100,00

04-ago

ore 22.00

Cicciuzzi Band in concerto a cura dell’ASC Pro-
duction Partita Iva 04743770820 

Richiesta Prot. n. 7900 del 26/04/2024

P.zza del Popolo € 2.100,00

05-ago Marnostrum Ensemble in concerto a cura dell’ Ars P.zza del Popolo € 1.430,00



Musicae Partita IVA 04256510829

 Richiesta Prot. n. 12905 del 03/07/2024

Dal 04-ago 
al 11-ago 

LIX Sagra della Spiga Centro Storico Atto amministra-
tivo a parte

• Di prenotare,la complessiva spesa, di €. € 5.730,00 come di seguito riportato:

1.  € 3.200,00 al capitolo 22142/1  a voce   “EVENTI E MANIFESTAZIONI TURISTICHE - RISER-
VA TRASFERIMENTO CORRENTE -TURISMO”  Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macro 
103 P.F. U.1.03.02.99.999 per la realizzazione di alcuni spettacoli di cui sopra ; 

2. €. 2.530,00 al capitolo 22140/2 a voce   “EVENTI E  MANIFESTAZIONI TURISTICHE-FONDI 
COMUNALI”  Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macro 103 P.F. V U.1.03.02.02.005 per la 
realizzazione della rimanente spettacoli di cui sopra   

• Di prenotare la spesa di  €.  € 895,92  necessaria per il pagamento degli oneri SIAE al capitolo di 
spesa  22142/3  Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macro  103  Piano  Finanziario  U. 
1.03.02.99.999.  del Bilancio c.e;

• Di prenotare la spesa totale di  € 5.978,00 Iva compresa   necessaria per il service di audio/luci per 
gli  spettacoli  inseriti  in  programma  fino  al  05/08/2024 che  richiedono  tale  servizio  ai  seguenti 
capitoli :

1. €  3.548,00   al  capitolo  22140  a  voce  “FORNITURA  SERVICE  -SVILUPPO  E 
VALORIZZAZIONE DEL TURISMO”  Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macro 103 Piano 
Finanziario V U.1.03.02.99.999 e

2. €  2.430,00 al  capitolo  22140/3  a  voce  FORNITURA  SERVICE  -RISERVA  RISERVA 
TRASFERIMENTI DI PARTE CORRENTE - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO-
RISERVA BORGHI”  Missione 07,  Programma 01,  Titolo  1,  Macro 103 Piano Finanziario  V 
U.1.03.02.99.999 del Bilancio del c.e 

• Dando atto che la ditta provvederà alla contestuale certificazione degli impianti elettrici e ad assicu-
rare la necessaria assistenza tecnica durante gli spettacoli;

• Di prenotare la somma di €.720,00  al capitolo   22142/2 a voce ALTRI SERVIZI DIVERSI PER 
EVENTI  E MANIFESTAZIONI TURISTICHE -  RISERVA TRASFERIMENTO CORRENTE -TURI-
SMO Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macro 103, Piano Finanziario U: 1.03.02.99.999 del bi-
lancio 2024/2026 anno 2024 per il servizio di supporto per l’assistenza al  piano di emergenza ed 
evacuazione;

• Che  la collocazione del Palco sarà effettuata dal Comune ;

• di dare mandato al Responsabile  del Settore  Servizi sociali, scolastici e Culturali  di  formalizzare 
gli  acquisti dei sopra elencati spettacoli ai sensi dell'’art. 50  del decreto legislativo n. 36/2023 previa 
verifica del possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi necessari all’affidamento del servizio;

Il Responsabile  del Settore del Settore

Servizi Sociali, Scolastici, Culturali 

            Dott.ssa Placenti Graziella              



LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la su esposta proposta di deliberazione redatta dal Responsabile del Settore Servizi Sociali, Sco-
lastici e Culturali, secondo le direttive ricevute dal Sindaco e dall'Assessore al Turismo;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti i prescritti pareri di regolarità  tecnica e contabile,

Visto l’O.EE.LL.;

Con votazione unanime espressa per alzata e seduta;

DELIBERA

Di approvare la proposta che precede, redatta dal Responsabile del Settore  servizi sociali e culturali  e quin-
di:

Data e Ora Evento Luogo Importo

31-lug "Come in un quadro … che ho dipinto io" - Saggio 
di danza a cura dell' USD Atletico Gangi 

Richiesta Prot. N. 8926 del 09/05/2024

P.zza del Popolo Gratuito

01-ago "A TUTTA BANDA" - concerto bandistico a cura 
della Junior Band dell'Ass. Musicale Santa Cecilia 
di Gangi Partita IVA 0278677082

Richiesta Prot. N. 8988 del 09/05/2024

P.zza del Popolo € 1.100,00

02-ago IV° Edizione "Estate per tutti - Il suono oltre le 
barriere"-  a cura  dell'Ass. Dimensione Uomo 

Richiesta Prot. N. 9037 del 10/05/2024

P.zza del Popolo Gratuito

02-ago

23:00

Barracuda in concerto a cura dell’ Ars Musicae 
Partita IVA 04256510829

 Richiesta Prot. n. 12905 del 03/07/2024

P.tta Zoppo di Gangi Gratutio

03-ago

ore 

Summer Fest 2024 realizzato dal Forum Giovani 
Gangi

Viale delle Rimembran-
ze

Atto amministra-
tivo a parte

04-ago La Carovana dei Bambini - "Una Missione per P.tta Zoppo di Gangi € 1.100,00



ore 18.00

Gufetta" - Compagnia Nave Argo a cura 
dell’Associazione Officine teatrali quint’Armata 
Partita IVA 06250770820

Richiesta Prot. n. 13698 del 15/07/2024

04-ago

ore 22.00

Cicciuzzi Band in concerto a cura dell’ASC Pro-
duction Partita Iva 04743770820 

Richiesta Prot. n. 7900 del 26/04/2024

P.zza del Popolo € 2.100,00

05-ago Marnostrum Ensemble in concerto a cura dell’ Ars 
Musicae Partita IVA 04256510829

 Richiesta Prot. n. 12905 del 03/07/2024

P.zza del Popolo € 1.430,00

Dal 04-ago 
al 11-ago 

LIX Sagra della Spiga Centro Storico Atto amministra-
tivo a parte

• Di prenotare,la complessiva spesa, di €. € 5.730,00 come di seguito riportato:

1. € 3.200,00 al capitolo 22142/1  a voce   “EVENTI E MANIFESTAZIONI TURISTICHE - RISER-
VA TRASFERIMENTO CORRENTE -TURISMO”  Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macro 
103 P.F. U.1.03.02.99.999 per la realizzazione di alcuni spettacoli di cui sopra ; 

2. €. 2.530,00 al capitolo 22140/2 a voce   “EVENTI E  MANIFESTAZIONI TURISTICHE-FONDI 
COMUNALI”  Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macro 103 P.F. V U.1.03.02.02.005 per la  
realizzazione della rimanente parte di spettacoli di cui sopra   

• Di prenotare la spesa di  € 895,92  necessaria per il pagamento degli oneri SIAE al capitolo di spesa 
22142/3 Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macro 103 Piano Finanziario U. 1.03.02.99.999.  del 
Bilancio c.e;

• Di prenotare la spesa totale di  € 5.978,00 Iva compresa   necessaria per il service di audio/luci per 
gli  spettacoli  inseriti  in  programma  fino  al  05/08/2024 che  richiedono  tale  servizio  ai  seguenti 
capitoli :

1. €  3.548,00   al  capitolo  22140  a  voce  “FORNITURA  SERVICE  -SVILUPPO  E 
VALORIZZAZIONE DEL TURISMO” Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macro 103 Piano 
Finanziario V U.1.03.02.99.999 e

2. €  2.430,00 al  capitolo  22140/3  a  voce  FORNITURA  SERVICE  -RISERVA  RISERVA 
TRASFERIMENTI  DI  PARTE  CORRENTE  -  SVILUPPO  E  VALORIZZAZIONE  DEL 
TURISMO-RISERVA  BORGHI”  Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macro  103  Piano 
Finanziario V U.1.03.02.99.999 del Bilancio del c.e 

• Dando atto che la ditta provvederà alla contestuale certificazione degli impianti elettrici e ad assicu-
rare la necessaria assistenza tecnica durante gli spettacoli;

• Di prenotare la somma di €.720,00  al capitolo   22142/2 a voce ALTRI SERVIZI DIVERSI PER 
EVENTI  E MANIFESTAZIONI TURISTICHE -  RISERVA TRASFERIMENTO CORRENTE -TURI-



SMO Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macro 103, Piano Finanziario U: 1.03.02.99.999 del bi-
lancio 2024/2026 anno 2024 per il servizio di supporto per l’assistenza al  piano di emergenza ed 
evacuazione;

• Che  la collocazione del Palco sarà effettuata dal Comune ;

• di dare mandato al Responsabile  del Settore  Servizi sociali, scolastici e Culturali  di  formalizzare  
gli  acquisti dei sopra elencati spettacoli ai sensi dell'’art. 50  del decreto legislativo n. 36/2023 previa 
verifica del possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi necessari all’affidamento del servizio;

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con successiva e separata votazione unanime espressa per alzata e seduta

DELIBERA

Rendere la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. 44/91, onde con-
sentire l’avvio della programmazione entro i termini del calendario.



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 *Alfonzo Domenico  Blando Nicolò *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì  26/07/2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.  
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

